CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS

Em Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Vereadores de Roca Sales,
realizada no dia 01 de fevereiro de 2021, às 19 horas, ficou deliberado para
ser baixada a seguinte Resolução:

RESOLUÇÃO Nº 010/2021

Art. 1º. Fica aprovado o Requerimento nº
007/2021, do vereador Henrique Pivatto, solicitar ao Executivo Municipal,
para que, através do Setor Responsável, disponibilize informações
referentes ao Contrato nº 0530652-19, sendo objeto do contrato a aquisição
de um terreno de 8.000M2 para projeto espaço educativo urbano e obras de
infraestrutura urbana e social.

                                     § 1º -  Solicita as seguintes informações:

I - Qual o valor pago pelo terreno para o projeto
espaço educativo urbano;

II - Quais as ruas contempladas no projeto;

III - Qual a empresa que prestou o serviço e qual o

valor investido na pavimentação da Avenida General Daltro Filho e demais
ruas incluídas no projeto;

IV - Qual o valor investido nas faixas elevadas
feitas na Avenida General Daltro Filho;

V - Qual a empresa que prestou o serviço e qual o

valor investido na pintura da sinalização nas ruas da cidade;

VI - Qual o valor exato que falta ser liberado e

onde será aplicado o restante do recurso.

site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

http://www.camararocasales.com.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS

  § 2º -  Solicita que as informações acima

elencadas venham acompanhadas de suas respectivas notas fiscais de
pagamento.

Sala das Sessões, 01 de fevereiro de 2021.

Cleiton Telocken

                                         Presidente

site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

http://www.camararocasales.com.br/

	Cleiton Telocken